


Edição 3.300 | Ano 5
28 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IVIEAV43-TLSNKW4W-VDOHMDSF-ZDK3HKGO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

Coaraci- Bahia, 15 de julho de 2022 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da aquisição requisitado pela Secretaria Municipal de Administração, 

devidamente fundamentada no Processo Administrativo nº 160/2022; 

CONSIDERADO, a necessidade de reposição de uniformes (fardas) devido ao processo natural de desgaste; 
 
CONSIDERANDO, a necessidade da utilização de uniforme (fardas) pela Guarda Civil Municipal, em razão 

de propiciar a identificação dos servidores, em razão da segurança no atendimento aos munícipes. 

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município referente à contração dos 

serviços por Dispensa de Licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 033/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE 

FARDAMENTO COMPLETO PARA A GUARDA CIVIL MUNICIPAL (GCM) DE COARACI, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,  com a empresa: ROSINALVA 
CARDOSO DE JESUS CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 41.163.389/0001-73,  pelo valor 

global de R$ 48.950,00 (quarenta e oito mil novecentos e cinquenta reais). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.300 | Ano 5
28 de julho de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSA E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: IVIEAV43-TLSNKW4W-VDOHMDSF-ZDK3HKGO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2022 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: ROSINALVA CARDOSO DE JESUS CONFECÇÕES LTDA. 
CNPJ Nº  41.163.389/0001-73. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
 

ART. 75, CAPUT, INCISO II DA LEI 14.133/2021  
E DECRETO Nº 10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil 
vinte reais e quarenta e um centavos), no caso de outros serviços e compras; ” 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E 

FORNECIMENTO DE FARDAMENTO COMPLETO PARA A 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL (GCM) DE COARACI, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

VIGÊNCIA: 18/07/2022 ATÉ 31/12/2022 
VALOR TOTAL: 48.950,00 (QUARENTA E OITO MIL NOVECENTOS E 

CINQUENTA REAIS). 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

18 de julho de 2022 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 171/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: ROSINALVA CARDOSO DE JESUS CONFECÇÕES LTDA. 
CNPJ/MF Nº  41.163.389/0001-73. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E 

FORNECIMENTO DE FARDAMENTO COMPLETO PARA A 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL (GCM) DE COARACI, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

VIGÊNCIA: 18/07/2022 ATÉ 31/12/2022 
VALOR TOTAL: 48.950,00 (QUARENTA E OITO MIL NOVECENTOS E 

CINQUENTA REAIS). 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

18 de julho de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.300 | Ano 5
28 de julho de 2022

Página 4

Certificação Digital: IVIEAV43-TLSNKW4W-VDOHMDSF-ZDK3HKGO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DE CONTRATO


		2022-07-28T15:37:06-0300




